
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

TZ: Velikonoce v sedle: cyklobusy míří zpět do Krkonoš 
 
 Královéhradecký kraj opět spouští provoz turistických a cykloturistických linek, některé už od 
Velkého pátku 18. dubna 2025. Do terénu tak vyjíždějí i spoje do Krkonoš, které dopraví 
výletníky například z Hradce Králové, Náchoda či Dvora Králové pohodlně až k trasám v okolí 
Špindlerova Mlýna, Pomezních Bud nebo Pece pod Sněžkou. 
 
Cyklobusy jsou vybaveny nosnými zařízeními pro přepravu jízdních kol a navazují na běžnou 
veřejnou dopravu, takže je možné vyrazit do hor i bez auta – pohodlně, ekologicky a s 
výhledem na jarní hřebeny. Spoje jsou navrženy tak, aby umožňovaly celodenní výlet pro pěší 
turisty, cyklisty i rodiny s dětmi. 
 
Elektrokola cyklobus přepraví také, je však nutné chránit baterii. Před nástupem je proto 
potřeba baterii z kola sejmout a vzít s sebou do autobusu. 
 
Na všech linkách platí tarif IREDO, který nabízí výhodné přestupní i časové jízdenky. Místa v 
cyklobusech se nerezervují předem. Přehled konkrétních spojů najdete na webu: 
https://www.krkonose.eu/krkonosske-cyklobusy. Spojení lze také snadno vyhledat přes IDOS. 
 
„Na oficiálním turistickém webu máme zpracováno více než 60 tipů na cyklovýlety. K některým 
máme i videa, aby si cyklisté mohli udělat lepší obrázek o průběhu trasy,“ dodává ředitelka 
DMO Krkonoše Eva Šulcová.   
 
Přehled všech výletů, které zvou na hřebeny Krkonoš, ale i do malebného podhůří, naleznete 
na webu DMO Krkonoše zde: https://www.krkonose.eu/doporucene-cyklovylety. 
 
 
 
 

Bližší informace: 
Magdaléna Škapová, PR, manažerka fondu cestovního ruchu 
mskapova@krkonose.eu, 731 910 267, www.krkonose.eu 
 

https://www.krkonose.eu/krkonosske-cyklobusy
https://www.krkonose.eu/krkonosske-cyklobusy
https://www.krkonose.eu/doporucene-cyklovylety
file:///C:/Users/skapovamagdalena/Desktop/Texty/Naše/TZ/www.krkonose.eu

